
Dr. Rizkia  Suciati, M.Pd





Nomor : 1771/ FKIP/ PK/ 2025 8 Jumadil Awal 1447 H 
Lampiran : Satu berkas 30 Oktober 2025 M 

Perihal : Workshop Pengembangan Perangkat  
  Pembelajaran Mata Kuliah PPG Berbasis AIK dan OBE 

  
Yang terhormat, 
Bapak/Ibu ……………… 

(Daftar Nama Terlampir) 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 
Assalamualaikum warahmatullahi wabarakatuh, 
 
Ba'da tahmid dan shalawat, semoga Bapak/ Ibu dalam keadaan sehat wal'afiat 
serta selalu dalam naungan rahmat dan hidayah Allah Subhanahu wa Ta’ala, 

Aamiin. 
 

Bersama dengan ini Pimpinan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA mengundang Bapak/ Ibu untuk 
hadir pada: 

 
hari, tanggal : Jumat s.d. Sabtu, 31 Oktober s.d. 1 November 2025 

pukul : 08.00 WIB s.d. Seleai 
acara : Workshop Pengembangan Perangkat Pembelajaran 

Mata Kuliah PPG Berbasis AIK dan OBE 

tempat : Hotel Mercure Convention Center 
  Jl. Pantai Indah, Ancol, Jakarta Baycity, Jakarta Utara, 

DKI Jakarta, 14430 

 
Kami berharap Bapak/ Ibu berkenan untuk memenuhi undangan tersebut. Atas 

perhatian dan kesediaannya, kami mengucapkan terima kasih. 
 
Billahi fii sabililhaq fastabiqul khairat, 
Wassalamualaikum warrahmatullahi wabarakatuh. 
 

 
 Dekan, 
 

 
 
 

 Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

  



DAFTAR YANG DIUNDANG 
 

hari, tanggal : Jumat s.d. Sabtu, 31 Oktober s.d. 1 November 2025 
pukul : 08.00 WIB s.d. Seleai 

acara : Workshop Pengembangan Perangkat Pembelajaran Mata Kuliah PPG 
Berbasis AIK dan OBE 

tempat : Hotel Mercure Convention Center 

  Jl. Pantai Indah, Ancol, Jakarta Baycity, Jakarta Utara, DKI Jakarta, 14430 
 

No. Nama Lengkap Jabatan 

1 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. Pengarah 

2 Purnama Syae Purrohman, M.Pd, Ph.D. Penanggung Jawab 

3 Dr. Ika Yatri, M.Pd. Penanggung Jawab 

4 Prof. Dr. Samsul Maarif, M.Pd Penanggung Jawab 

5 Dr. Harinaredi, M.Pd. Penanggung Jawab 

6 Dr. M. B. Ali Syaban, M.Pd. Ketua 

7 Drs. Kusmajid Abdullah, M.Pd. Wakil Ketua 

8 Ayu Faradillah, M.Pd. Anggota 

9 Dita Prihatna Wati, M.Pd. Anggota 

10 Dr. Mimin Ninawati, S.E., M.Pd. Koord. Bidang Studi PGSD 

11 Dr. Khusniyati Masykuroh, M.Pd. Koord. Bidang Studi PAUD 

12 Dr. Eka Heriyani, M.Pd.Kons. Koord. Bidang Studi BK 

13 Dr. Abdul Rahman Jupri, M.Pd. Koord. Bidang Studi B. Indonesia 

14 Silih Warni, Ph.D. Koord. Bidang Studi B. Inggris 

15 Dr. Rita Agustina Karnawati, M.Pd. Koord. Bidang Studi B. Jepang 

16 Dr. Meyta Dwi Kurniasih, M.Pd. Koord. Bidang Studi Matematika 

17 Feli Cianda Adrin Burhendi, M.Si. Koord. Bidang Studi Fisika 

18 Andi, M.Pd. Koord. Bidang Studi Sejarah 

19 Mushoddik, M.Pd. Koord. Bidang Studi Geografi 

20 Dr. Trisni Handayani, M.Pd. Koord. Bidang Studi Ekonomi 

21 Dr. Jumardi, M.Pd. Koord. Bidang Studi ULP 

22 Dr. Rizkia Suciati, M.Pd. Koord. Bidang Studi Biologi 

23 Dr. Heni Ani Nuraini, M.A. Dosen 

24 Dr. Indah Rahmayanti, M.Pd. Dosen 

25 Dr. Melina Lestari, M.Pd. Dosen 

26 Dr. Nur Latifah, M.Pd. Dosen 

27 Dr. Syarif Hidayatullah, M.Pd. Dosen 

28 Dr. Tri Wintolo Apoko, M.Pd. Dosen 

29 Drs. Khairil, M.Pd. Dosen 

30 Asih Miatun, M.Pd. Dosen 

31 Fitri Alyani, S,Pd.,G.Cert.Ed.,M.Si. Dosen 

32 Hikmatul Khusna, M.Pd. Dosen 

33 Ima Mulyawati, M.Pd. Dosen 



No. Nama Lengkap Jabatan 

34 Khavisa Pranata, M.Pd. Dosen 

35 Oktarina Dwi Handayani, M.Pd. Dosen 

36 Prima Mutia Sari, M.Pd. Dosen 

37 Siti Dahlia, S.Pd., M.Sc. Dosen 

38 Eka Kartikawati, M.Pd. Dosen 

39 Syafika Ulfah, M.Pd. Dosen 

40 Trisna Roy Pradipta, M.Pmat. Dosen 

41 Wahyu Dian Laksanawati, M.Pd. Dosen 

 
 

  



SUSUNAN ACARA  
WORKSHOP PENGEMBANGAN PERANGKAT PEMBELAJARAN  

MATA KULIAH PPG BERBASIS AIK DAN OBE 
 

Waktu Acara Petugas/Person in Charge 

Hari 1 (Jumat, 31 Oktober 2025) 

08.00 – 09.00 Pembukaan: 

1. Pembacaan Kalam Illahi 
2. Menyanyikan Lagu Indonesia Raya 

dan Mars Muhammadiyah 

3. Laporan Ketua Koordinator PPG 
UHAMKA 

4. Sambutan Dekan FKIP UHAMKA 

MC Dita Prihatna Wati, M.Pd. 

Irfan Maulana, S.IP. 
Nadiyah Anisa P., S.Pd. 
 

Dr. M.B. Ali Syaban, M.Pd. 
 

Purnama Syae Purrohman, 
M.Pd., Ph.D. 
 

09.00 – 11.00 Sesi 1 

Strategi Mengintegrasikan AIK dalam 
RPS dan Bahan Ajar Mata Kuliah PPG  
 

Narasumber 

Muhib Rasyidi, MA (LPP AIK) 
 

11.00 – 11.45 Sesi 2 

Penyampaian CPL, CPMK, dan Sub-CPMK 
setiap mata kuliah 
 

Tim PPG 

11.45 – 13.30 Ishoma Panitia 

 

13. 30 – 15.30 Sesi 3 
Pengembangan Desain Pembelajaran 
Mata Kuliah PPG berbasis OBE 

Narasumber 
Dr. Agustinus Sugeng 
Priyanto, M.Si  

(Tim Pengembang Kurikulum 
PPG) 

 

15.30 – 16.00 Coffee Break Panitia 

 

16.00 – 18.00 Sesi 4 
Pengembangan Asesmen Pembelajaran 

Mata Kuliah PPG berbasis OBE 

Narasumber 
Dr. Agustinus Sugeng 

Priyanto, M.Si  
(Tim Pengembang Kurikulum 
PPG) 

 

18.00 – 19.30 Ishoma Panitia 
 

19.30-21.30 FGD 1 
Penyusunan pengembangan perangkat 

dan asesmen pembelajaran berbasis OBE 
dan AIK pada masing-masing mata 
kuliah 

 

Panitia 



Waktu Acara Petugas/Person in Charge 

Hari 2 (Sabtu, 1 November 2025) 

08.00 – 09.45 FGD 2 
Penyusunan pengembangan perangkat 

dan asesmen pembelajaran berbasis OBE 
dan AIK pada masing-masing mata 
kuliah 

 

Tim PPG 

09.45 – 10.00 Coffee Break 
 

Panitia 

10.00 – 11.50 Paparan 
Presentasi hasil pengembangan 

perangkat pembelajaran dan asesmen 
mata kuliah PPG berbasis AIK dan OBE 
 

Tim Koordinator Mata Kuliah 

11.50 – 12.00 Penutupan 

 

Panitia 

 
 

  



TIM PENGEMBANG PERANGKAT PEMBELAJARAN MATA KULIAH PPG 
 

No. Mata Kuliah Dosen 

1 Computational Thinking Wahyu Dian Laksanawati, M.Pd. 

2 Prof. Dr. Samsul Maarif, M.Pd. 

3 Dr. Melina Lestari, M.Pd. 

4 Filosofi Pendidikan Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 

5 Dr. Khusniyati Masykuroh, M.Pd. 

6 Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

7 Fitri Alyani, S,Pd., G.Cert.Ed., M.Si. 

8 Pemahaman Peserta Didik Dr. Mimin Ninawati, S.E., M.Pd. 

9 Dr. Eka Heriyani, M.Pd.Kons. 

10 Dr. Syarif Hidayatullah, M.Pd. 

11 Pembelajaran sosial emosional  Dr. Ika Yatri, M.Pd. 

12 Dr. Nur Latifah, M.Pd. 

13 Andi, M.Pd. 

14 Silih Warni, Ph.D. 

15 Perancangan dan pengembangan 

kurikulum 

Dr. Tri Wintolo Apoko, M.Pd. 

16 Dr. Rita Agustina Karnawati, M.Pd. 

17 Dr. Trisni Handayani, M.Pd. 

18 Prinsip pengajaran dan asesmen II Eka Kartikawati, M.Pd. 

19 Asih Miatun, M.Pd. 

20 Feli Cianda Adrin Burhendi, M.Si. 

21 Prinsip pengajaran dan asesmen I Dr. Rizkia Suciati, M.Pd. 

22 Dr. Meyta Dwi Kurniasih, M.Pd. 

23 Dr. Indah Rahmayanti, M.Pd. 

24 Projek Kepemimpinan  Prima Mutia Sari, M.Pd. 

25 Dr. Harinaredi, M.Pd. 

26 Mushoddik, M.Pd. 

27 Sains dalam Islam Dr. Heni Ani Nuraeni, M.Pd. 

28 Oktarina Dwi Handayani, M.Pd. 

29 Seminar PPG Ima Mulyawati, M.Pd. 

30 Hikmatul Khusna, M.Pd. 

31 Drs. Khairil, M.Pd. 

32 Teknologi Baru  Siti Dahlia, M.Sc. 

33 Trisna Roy Pradipta, M.PMat. 

34 Dr. Jumardi, M.Pd. 

35 PPL 1 & 2 Syafika Ulfah, M.Pd. 

36 Khavisa Pranata, M.Pd. 

37 Dr. Abdul Rahman Jupri, M.Pd. 

 

 

 


